Заказчик ________________           Исполнитель _______________

1

Договор №

об обучении на курсах

г. Набережные Челны «___» _________ 20_ года

Индивидуальный предприниматель Сальникова Олеся Александровна, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", действующего на основании государственной регистрации от 12.08.2016г., OГPНИП:
316169000125282, с одной стороны и

___________________________________________, паспорт серия ________________, выдан
____________г., код подразделения __________, зарегистрированный по адресу:
______________________________________________________________________, именуемый(ая) в
дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор
(далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель осуществляет, а Заказчик оплачивает свое обучение на курсах
______________________________________________________________________________________________
_________________________ в соответствии с разработанной программой обучения, учебным планом (далее
– «Курсы»).

1.2. Срок обучения на Курсах в соответствии с рабочим учебным планом составляет _________ часов.
1.3.  Определить период обучения в соответствии с рабочим (индивидуальным) учебным планом сроком

с «___» __________20__г. до «___» _________20__г.
1.4. Форма предоставления услуги – очная. Групповые (до 12 человек) занятия.

1.5. Обучение оказываются Исполнителем в соответствии с установленным режимом работы по адресу:
Творческая студия «HobbyCourses» Республика Татарстан, город Набережные Челны, бульвар
Автомобилестроителей, дом 13 (52/35), офисы 1002 и 1003.

1.6. После прохождения Заказчиком полного Курса обучения ему выдается документ, подтверждающий
факт обучения на Курсах. В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31.03.2009г. № 277,
обучение на Курсах итоговой аттестацией и выдачей документов об образовании и (или) квалификации не
сопровождается.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, порядок и периодичность обучения на

Курсах.
     2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения
надлежащего исполнения услуг, предусмотренных Договором.

2.2.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
2.2.3. ВНЕ занятий применять мобильный телефон в здании Исполнителя как современное средство

коммуникации: осуществлять звонки; посылать смс-сообщения; обмениваться информацией.
2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных Договором.
2.3.2. Создать Заказчику необходимые условия для освоения программы Курсов.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в Договоре.

2.4.2. Посещать занятия согласно расписанию занятий.
2.4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.
2.2.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые Исполнителем.
2.2.5. Соблюдать правила внутреннего распорядка, учебную дисциплину и общепринятые нормы

поведенияв частности, проявлять уважение к педагогическому, административному и вспомогательному
персонала Исполнителя, а также к другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

2.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу
Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.7. Иные обязанности Сторон определяются в соответствии с нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Уставом Исполнителя и иными локальными нормативными актами.

2.2.8. С первого занятия подписать журнал по технике безопасности выданным Исполнителем.

2.5. Заказчику запрещается:

2.5.1. Использовать телефон ВО ВРЕМЯ ЗАНЯТИЙ в любом режиме. Во время занятий телефон

необходимо выключать и убирать.

2.5.2. Вести видеосъёмку, без согласия Исполнителя.            __________________________

3. ОПЛАТА УСЛУГ
3.1. Стоимость услуг Исполнителя, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора, составляет

_______________ (_______________________________________________________________) рублей в месяц .
3.2. Оплата производится за наличный расчет или в безналичном порядке на банковский счет

Исполнителя.
3.3. В случае отказа Заказчика от дальнейшего обучения текущий платеж возврату не подлежит, и

удерживается в пользу Исполнителя.
3.4. Уроки, пропущенные Учащимся, независимо от причины, подлежат оплате.

3.5. Уроки, пропущенные по вине педагога, оплате не подлежат.

Заказчик ________________           Исполнитель _______________

2

3.6. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон,
о чем составляется дополнение к настоящему Договору.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
     4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
     4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
     5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему
Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации и
иными нормативными правовыми актами.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТАЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних
объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и
предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, и действует до

«_____»___________20___г.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они
совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на, то представителями Сторон.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой
стороны.

8. ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ИП Сальникова Олеся

Александровна
ИНН 165029018956
ОГРНИП 316169000125282

Р/с 40817810900003323212
Банк «Тинькофф Банк» АО
г. Москва
К/с 30101810145250000974
БИК044525974
Юридический адрес: 423827
г.Набережные Челны,
бульвар
Автомобилестроителей, дом

13  (52/35), офисы 1002 и
1003
email:
SALNIKOVAOA@MAIL.RU
телефон:8 (904)712-4041

___________________/О.А.

Сальникова

ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О___________________________________

Паспорт:________________________

Дата рождения:___________________

Выдан:__________________________

Адрес регистрации: _______________________

_________________________________________________________________________________

Телефон:________________________

Подпись_____________/_______________

С положением организации учебного процесса на курсах ознакомлен(а).

«___» ____________20__г                                   Подпись: __________/ ____________________/

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О защите персональных

данных» даю согласие на обработку моих персональных данных.

«___» ____________20__г                                   Подпись: __________/ ____________________/